PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

EDITAL Nº 1/2023, DE 27 DE SETEMBRO DE 2023

– 1 –

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

RETIFICAÇÃO III

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA, no Estado do Espírito Santo, tendo em vista o disposto na legislação

vigente, considerando a prerrogativa de alterar os atos administrativos exarados pela Administração, torna pública

a Retificação ao Edital nº 1/2023, na forma seguinte.

1 – As datas finais do cronograma previsto no Anexo VI do Edital nº 1/2023, a partir da convocação para a matrícula

no curso introdutório de formação inicial e continuada, passam a ser as seguintes:

Item Atividade Período

40
Convocação dos candidatos para a matrícula no curso introdutório de

formação inicial e continuada (em 1ª chamada)
27/3/2024

41
Divulgação do resultado preliminar da 1ª chamada para matrícula no curso

introdutório de formação inicial e continuada
17/4/2024

42
Período de recursos contra o resultado preliminar da 1ª chamada para

matrícula no curso introdutório de formação inicial e continuada
18 e 19/4/2024

43
Divulgação do resultado definitivo da 1ª chamada para matrícula no curso

introdutório de formação inicial e continuada
25/4/2024

44 Período de realização do curso introdutório de formação inicial e continuada 29/4 a 20/5/2024

45
Divulgação do resultado preliminar do curso introdutório de formação inicial

e continuada (validação dos certificados)
3/6/2024

46
Período de recursos contra o resultado preliminar do curso introdutório de

formação inicial e continuada
4 e 5/6/2024

47 Divulgação do resultado final do processo seletivo público 13/6/2024

2 – O Edital nº 1/2023 será consolidado de forma a contemplar a alteração desta Retificação.

3 – Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação.

Cariacica/ES, 9 de abril de 2024.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR

Prefeito Municipal

http://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=brasão+da+prefeitura+de+cariacica&source=images&cd=&cad=rja&docid=X-__Rl-kP0DBTM&tbnid=JNdJ1pCr-gUGrM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.facaconcurso.com/2012/10/vagas-para-cadastro-de-reserva-na-prefeitura-de-cariacica-es.html&ei=gqd2UYT8NobA8ATx9YHgDA&psig=AFQjCNEj6d4taJprx1xF0RBToCxHxJPxYg&ust=1366817002356806